PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
      Rua Padre Reis, 84 - Centro

   CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
CGC 185575460001-03  TELEFONE: 3357- 1235

      Correio Eletrônico – cultura@coronelxavierchaves.mg.gov.br

RESULTADO FINAL

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 005/2023 E Nº 006/2023,

AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS

A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Coronel Xavier

Chaves/MG, nos termos do que determina os Editais de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº

005/2023 e 006/2023, torna público o resultado da análise dos projetos culturais realizada por comissão

de seleção. Os proponentes selecionados possuem 5 dias úteis para envio da documentação conforme

edital.

Edital/Categoria Proponente Nome do Projeto Total Resultado Final

Edital 05 –

Audiovisual

a) Até R$1.095,19

MEI - Fabrícia

Eduarda Ferreira

Arvelos

Um olhar sobre a

produção de Queijo

Minas em Coronel

Xavier Chaves

80,4
Selecionado, Ampla

Concorrência

Edital 05 –

Audiovisual

a) Até R$1.095,19

MARIA

APARECIDA

SILVA

TRAJETÓRIA DO

GRUPO ARRAÍA

DOS FUNDOS

0 Desclassificado

Edital 05 –

Audiovisual

a) Até R$1.095,19

Jaci da Trindade

filho
Cici quebra coco  0

Desclassificado

Edital 05 –

Audiovisual

a) Até R$1.095,19

Adriana do

Nascimento

Mendonça

"Cantando e

Encantando com o

Coral Voz da Lua"

0
Desclassificado

Edital 05 –

Audiovisual

b) Até R$6.917,33

COSNEC - Grupo

de Consciência

Negra de Coronel

Xavier Chaves

Trajetória do Grupo

de Consciência

Negra de Coronel

Xavier Chaves

77,16666667
Selecionado, Cota

Pessoa Negra

Edital 05 –

Audiovisual

b) Até R$6.917,33

MEI - Fabrícia

Eduarda Ferreira

Arvelos

Queijo Minas - O

que acontece antes

de chegar à mesa?

79,4
Selecionado, Ampla

Concorrência

Edital 05 –

Audiovisual

b) Até R$6.917,33

Luana Vale

Longatti

"Entre pedras

cresceu a minha

poesia"

69,33333333
Selecionado, Ampla

Concorrência

Edital 05 –

Audiovisual

b) Até R$6.917,33

Jaci da Trindade

Filho
Cici quebra coco 0 Desclassificado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
      Rua Padre Reis, 84 - Centro

   CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
CGC 185575460001-03  TELEFONE: 3357- 1235

      Correio Eletrônico – cultura@coronelxavierchaves.mg.gov.br

Edital 05 –

Audiovisual

b) Até R$6.917,33

Maria Aparecida

Silva

Trajetória do Arraiá

dos Fundos
0 Desclassificado

Edital 05 –

Audiovisual

b) Até R$6.917,33

Adriana do

Nascimento

Mendonça

"Cantando e

Encantando com o

Coral Voz da Lua"

0 Desclassificado

Edital 05 –

Audiovisual

c) Até R$3.386,98

MEI - Luana Vale

Longatti

Oficina de

Produção

Audiovisual - o

celular como

ferramenta

54,83333333
Selecionado, Ampla

Concorrência

Edital/Categoria Nome Completo  Total  Resultado Preliminar

Edital 06 - Demais Áreas

a) R$ 1.075,57
Maria Aparecida da Silva 86,5

Selecionado, Ampla

Concorrência

Edital 06 - Demais Áreas

a) R$ 1.075,57
Sophia Enone assunção  78,33333333

Selecionado, Ampla

Concorrência

Edital 06 - Demais Áreas

a) R$ 1.075,57

Francisco Marcos

Camargos
77,5

Selecionado, Ampla

Concorrência

Edital 06 - Demais Áreas

a) R$ 1.075,57
Luciano Lara Assunção 77,5

Selecionado, Ampla

Concorrência

Edital 06 - Demais Áreas

a) R$ 1.075,57
Andrea das Graças Vale 67

Selecionado, Ampla

Concorrência

Edital 06 - Demais Áreas

b) R$2.126,70
Grupo COSNEC  94,16666667

Selecionado, Cota

Pessoa Negra:

Edital 06 - Demais Áreas

b) R$2.126,70
Grupo Aláfia Mirim  92,66666667

Selecionado, Cota

Pessoa Negra:

Edital 06 - Demais Áreas

b) R$2.126,70
Coral Voz da Lua 80,83333333

Selecionado, Ampla

Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
      Rua Padre Reis, 84 - Centro

   CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
CGC 185575460001-03  TELEFONE: 3357- 1235

      Correio Eletrônico – cultura@coronelxavierchaves.mg.gov.br

Edital 06 - Demais Áreas

b) R$2.126,70

Grupo de Quadrilha

Arraiá dos Fundos
68

Selecionado, Ampla

Concorrência

Edital 06 - Demais Áreas

b) R$2.126,70

Clube do cavaleiro

amazonas e amigos de

Coronel Xavier chaves

63,16666667
Selecionado, Ampla

Concorrência

Coronel Xavier Chaves, 04 de dezembro de 2023

Joelma Conceição Resende

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

#MinC #LeiPauloGustavo #LPG #MonitoraMinC #MinistérioDaCultura

#CoronelXavierChaves #MinasGerais